Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 26-04-2022
Insolventienummer F.15/21/137
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000201819:F001
Datum uitspraak 28-09-2021
R-C mr. M.P. de Valk
Curator mr H.D.S. Lasonder

Algemene gegevens

Naam onderneming

Tesselaar Handelsonderneming B.V. 28-10-2021

mE1

Gegevens onderneming

Tesselaar Handelsonderneming B.V. was ten tijde van het uitspreken van het 28-10-2021
faillissement gevestigd aan de Rode Paard 10-J te (1602 DH) Enkhuizen. 1

Tesselaar Handelsonderneming B.V. is opgericht op 06-02-2017.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=f4de800b-5320-ec11-8112-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=cec83400-214b-e511-80c5-005056ac167e

Activiteiten onderneming

Volgens de gegevens uit de Kamer van Koophandel: 28-10-2021

1

e Detailhandel via internet in overige non-food;

e Handelin en reparatie van aanhangwagens en opleggers (geen
caravans);

e Groothandel in machines voor de bouw;

e Dienstverlening voor de akker- en/of tuinbouw;

e Brede administratieve dienstverlening;

e Ingenieurs en overig technisch ontwerp en advies;

e Algemene metaalbewerking;

e Bouwtimmeren;
Het ontwerpen, produceren en verhandelen van constructies van
hoofdzakelijk metaal en de verkoop van bedrijffsmiddelen zoals
aanhangers, heftrucks, machines en andere middelen waaronder
begrepen klein materiaal als gereedschap en verbruikersmateriaal.
Loonwerker. Advies op agrarisch, industrieel en administratief gebied.
Technisch ontwerp en advies van werktuig-, machine- en
apparatenbouw. Algemene metaalbewerking. Vervaardiging van deuren,
ramen en kozijnen van hout.

In de praktijk hield failliet zich met name bezig met het bouwen van stands.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

De curator heeft om afgifte van de administratie verzocht, maar nog niet 28-10-2021
ontvangen. 1

Gemiddeld aantal personeelsleden

1 28-10-2021
1
Boedelsaldo
€1.210,00 27-01-2022
2
I € 2.315,00 26-04-2022

3



Verslagperiode

van
28-9-2021

t/m
28-10-2021

van
29-10-2021

t/m
27-1-2022

van
28-1-2022

t/m
26-4-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 17 uur 42 min
2 5 uur 6 min
3 5 uur 30 min
totaal 28 uur 18 min

Toelichting bestede uren

De werkzaamheden van de curator en faillissementsmedewerker(s) hebben in
de afgelopen verslagperiode vooral gezien op:

e inventarisatie;

e communicatie bestuurder;

e communicatie met schuldeisers;

e onderhandeling en afwikkeling verkoop enige machines in Hoogwoud.

De werkzaamheden van de curator en faillissementsmedewerker(s) hebben in
de afgelopen verslagperiode vooral gezien op:

e communicatie met schuldeisers;
e onderzoek activa opgeslagen in Andijk.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Tesselaar Handelsonderneming B.V. is op 6 februari 2017 ingeschreven in de
Kamer van Koophandel.

De bestuurder en enig aandeelhouder is Tesselaar Holding B.V. Enig

28-10-2021
EE
27-01-2022
EEZ
26-04-2022
EEB
28-10-2021
EE
27-01-2022
X 2
28-10-2021
mE1



aandeelhouder en bestuurder van Tesselaar Holding B.V. is D.].J. Tesselaar.

1.2 Lopende procedures

Ten tijde van het uitspreken was er sprake van één lopende procedure bij de 28-10-2021
rechtbank Noord-Holland, sector kanton, Locatie Alkmaar. Cloud EEN B.V. 1
(h.o.d.n. MKB Office) heeft failliet gedagvaard in verband met twee

openstaande facturen (hoofdsom in totaal 1.706,94). Failliet heeft verweer

gevoerd (kort gezegd: nooit spullen besteld en nooit spullen ontvangen). De

zaak stond op 22 september 2021 voor conclusie van dupliek aan de zijde van

failliet, maar deze conclusie is niet genomen. De zaak is verwezen naar de rol

van 3 november 2021 voor vonnis.

De griffier van de sector kanton heeft desgevraagd aan de curator meegedeeld 27-01-2022
dat op 3 november 2021 vonnis is gewezen en dat de grosse is afgegeven aan 2
eiseres. Aan failliet zou een afschrift van het vonnis zijn verzonden. De curator

heeft geen afschrift van het vonnis (via de postblokkade) ontvangen. Uit het

feit dat de grosse van het vonnis is afgegeven aan de eisende partij, leidt de

curator af dat er geen boedelbelang in het failissement zal zijn. De curator

wacht af of de eisende partij de vordering in het failissement zal aanmelden,

hetgeen zij tot op heden niet heeft gedaan.

1.3 Verzekeringen

Voor zover mogelijk zullen de lopende verzekeringen worden beéindigd. 28-10-2021
1

1.4 Huur

Niet (meer) van toepassing. Failliet huurde bedrijfsruimtes gelegen aan De 28-10-2021

Hout 35A te Hem, hal 2 en buitenruimte. Deze huurovereenkomst is bij vonnis 1

van de kantonrechter te Alkmaar d.d. 30 juli 2021 ontbonden, wegens ernstige
tekortkoming. Ten tijde van de dagvaarding was de huurachterstand
opgelopen tot zeven maanden en ten tijde van het vonnis bedroeg de
achterstand meer dan € 18.000.

De verhuurder heeft in september 2021 het gehuurde middels een
deurwaarder ontruimd. De vordering van de verhuurder is, mede in verband
met de ontruiming (die meerdere dagen in beslag heeft genomen), aanzienlijk
opgelopen. In de eigen aangifte spreekt failliet over een bedrag van ruim €
50.000 als vordering van de verhuurder.

1.5 Oorzaak faillissement

Op 31 augustus 2021 is de eigen aangifte tot faillietverklaring ingediend. 28-10-2021

1

De bestuurder van Tesselaar Handelsonderneming B.V. heeft als oorzaak voor
het failissement opgegeven dat op vrijdag 30-7 ji. door de rechtbank vonnis is
gewezen in een huurgeschil, welke ontruiming van de bedrijfsruimte vordert.
Tesselaar zag zich genoodzaakt om, na o0.a. een niet geslaagde voorbereiding
op een Whoa-procedure, en na mislukte pogingen tot overeenstemming met
verhuurder te komen, eigen aangifte van het failissement te doen.

De curator heeft de oorzaak van het failissement nog in onderzoek.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Toelichting

De curator is niet bekend met enig personeel. De heer Tesselaar heeft aan de
curator meegedeeld dat zijn echtgenote voorheen voor 8 uur per maand op de
loonlijst heeft gestaan. Deze arbeidsovereenkomst zou in mei 2021 reeds zijn
geéindigd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
1

Toelichting

De heer Tesselaar heeft aan de curator meegedeeld dat zijn echtgenote
voorheen voor 8 uur per maand op de loonlijst heeft gestaan. Deze
arbeidsovereenkomst zou in mei 2021 reeds zijn geéindigd.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen werkzaamheden te verrichten.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen werkzaamheden te verrichten.

28-10-2021

1

28-10-2021
1

28-10-2021
1

28-10-2021

1

28-10-2021
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Roerende zaken adres Andijk € 1.105,00
Machines € 1.210,00
totaal € 2.315,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De bestuurder had een drietal machines in een loods van een kennis in
Hoogwoud opgeslagen. De curator heeft deze machines met toestemming van
de rechter-commissaris onderhands verkocht voor in totaal € 1.210,00 (incl
btw). Het betreft een lintzaagmachine, kopieerfreesmachine en een vlakbank.
De machines waren oud en voldeden niet meer aan de huidige
veiligheidsnormen.

Alle activa van failliet aan De Hout 35 A te Hem is in september 2021 door de
verhuurder ontruimd. De verhuurder heeft een klein gedeelte van de zaken

(vooral "oud ijzer") in beslag genomen, waarbij de verhuurder als bewaarder is

aangesteld. De verhuurder beroept zich op retentierecht. De verhuurder
brengt het geringe bedrag dat deze zaken zullen opleveren in mindering op
haar vordering. De curator heeft daar, mede gezien het bijzonder geringe
belang, mee ingestemd.

Volgens het RDW heeft failliet nog een VW Transporter uit 2001 met kenteken
(78-VV-KL) op haar naam staan. Het is de curator op dit moment onbekend
waar deze zich zou bevinden. De curator verwacht overigens niet dat dit
voertuig een substantieel boedelbelang zou vertegenwoordigen.

Er zou nog sprake zijn van een defecte heftruck die elders zou zijn
opgeslagen. De curator zal onderzoeken in hoeverre er nog sprake zou
kunnen zijn van enig boedelbelang.

De curatoris er door een schuldeiser van failliet op gewezen dat er mogelijk
nog enige activa van failliet zou zijn opgeslagen aan een adres in Andijk. Dit
betreft het adres van een kennis van de bestuurder van failliet. Navraag leert
dat het om enige bouwmaterialen gaat, een zeer oude Volkswagen
Transporter (met een geschorst kenteken) en een zogenaamde "kooiaap".

De betreffende zaken zijn onderhands verkocht. De opbrengst voor deze
zaken bedroeg € 605,00 (incl. BTW). In een later stadium bleek dat er nog
een aantal andere zaken met een geringe waarde aan het adres in Andijk
aanwezig was. Ook deze activa heeft de curator verkocht. De opbrengst
bedroeg € 500,00 (incl. BTW). De beide bedragen zijn op de boedelrekening
bijgeschreven.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

28-10-2021

1
27-01-2022
2
26-04-2022
3
28-10-2021

1



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator zal nog (standaard) onderzoek doen naar eventuele
bedrijfsmiddelen. Tot dat onderzoek behoort ook het onderzoek naar de
(defecte) heftruck.

Zoals hiervoor gemeld heeft de curator enige activa aangetroffen aan een
adres in Andijk. De curator zal trachten deze activa te verkopen, maar de
curator verwacht dat het belang voor de boedel gering zal zijn.

De curator heeft de activa verkocht voor een bedrag ad € 1.105 (incl. BTW).
De bedragen zijn op de boedelrekening bijgeschreven. De curator heeft geen
werkzaamheden meer te verrichten.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen werkzaamheden te verrichten.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen werkzaamheden te verrichten.

De curator zal de in Andijk aangetroffen activa trachten te verkopen.

I De curator heeft geen werkzaamheden meer te verrichten.

28-10-2021

1

27-01-2022
2

26-04-2022
3

28-10-2021
1

28-10-2021
1

28-10-2021
1

28-10-2021
1

27-01-2022

2

26-04-2022
3



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Volgens opgave van de bestuurder zou er mogelijk nog sprake kunnen zijn van
een tweetal debiteuren voor in totaal ongeveer € 1.800, maar er zouden
mogelijk ook nog wel haken en ogen aan deze vorderingen zitten. De curator
is nog in afwachting van stukken betreffende de gestelde vorderingen.

I De curator heeft tot op heden geen stukken ontvangen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

(Standaard) Onderzoek en werkzaamheden. Dit zal mede afhankelijk zijn van
de vraag of, en zo ja: welke, documentatie de bestuurder aanlevert.

Deze status is onveranderd.

I De status is ongewijzigd.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Niet van toepassing.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

28-10-2021
E1
26-04-2022
EEB
28-10-2021
mE1
27-01-2022
EEZ
26-04-2022
3
28-10-2021
mE1
28-10-2021
mE1
28-10-2021

mE1



5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Verhuurder. De curator verwijst naar hetgeen hij in dit verslag onder 3.3 heeft
gemeld.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Geen werkzaamheden te verrichten.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

28-10-2021

1

28-10-2021
1

28-10-2021
1

28-10-2021
1

28-10-2021
1

28-10-2021
1

28-10-2021
1

28-10-2021
1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen werkzaamheden te verrichten.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen werkzaamheden te verrichten.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Nog in onderzoek.

Tot op heden heeft de curator geen administratie ontvangen.

De curator zal in de komende verslagperiode nogmaals (en voor de laatste
maal) om afgifte van de administratie verzoeken. Als er andermaal niet aan
het verzoek gevolg wordt gegeven, kan de curator niet anders constateren

28-10-2021
1

28-10-2021
1

28-10-2021
1

28-10-2021
1

28-10-2021
1

28-10-2021
1

28-10-2021
1

27-01-2022
2

26-04-2022
3



dan dat er niet aan de boekhoudplicht is voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

Er zijn geen jaarrekeningen gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Nog in onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De curator zal (standaard) onderzoek verrichten naar onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen
In onderzoek
Toelichting

De curator zal (standaard) onderzoek verrichten naar paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator zal in de komende verslagperiodes de standaard onderzoeken
verrichten.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator zal in de komende verslagperiodes de standaard onderzoeken
verrichten.

Deze status is onveranderd. Onderzoek wordt ernstig bemoeilijkt vanwege het
ontbreken van een administratie.

De curator zal de bestuurder nogmaals verzoeken om afgifte van
administratie.

28-10-2021
1

28-10-2021
1

28-10-2021
1

28-10-2021
1

28-10-2021
1

28-10-2021
1

28-10-2021
1

27-01-2022
2

26-04-2022

3



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 4.059,00 28-10-2021
1

Toelichting

OB 2de kw 2021, Vpb

€ 4.427,00 27-01-2022
2
Toelichting

OB 3de kw 2021

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 349,92 28-10-2021
1

Toelichting

Hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier

8.5 Aantal concurrente crediteuren

4 28-10-2021
1
7 27-01-2022
2
I 9 26-04-2022

3



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 19.194,38

€ 78.911,60
Toelichting

Eris een vordering ad € 51.740,70 aangemeld.

Tesselaar Handelsonderneming BV huurde een bedrijfshal, Hal 2 gelegen op de

Hout 35a te Hem. Er heeft een ontruiming plaatsgevonden voor de uitspraak
van het faillissement.

De vordering betreft een huurachterstand en de kosten van de ontruiming.

€79.108,17

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Gezien de huidige status van het faillissement kan de curator hier nog geen
definitieve uitspraken over doen, maar de curator verwacht dat er geen
uitkering aan crediteuren zal kunnen worden gedaan. De curator is thans niet
bekend met enige activa dat een boedelbelang (van enige omvang) zou
kunnen vertegenwoordigen.

Op basis van de huidige stand van zaken, verwacht de curator dat het

faillissement t.z.t. zal eindigen ex art. 16 Fw.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Standaard werkzaamheden.

I Gebruikelijke werkzaamheden.

28-10-2021
EE
27-01-2022
EEZ
26-04-2022
EEB
28-10-2021
mE1
26-04-2022
mE3
28-10-2021
E1
26-04-2022

mE3



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Cloud EEN B.V. (h.o.d.n. MKB Office)

9.2 Aard procedures

Ten tijde van het uitspreken was er sprake van één lopende procedure bij de
rechtbank Noord-Holland, sector kanton, Locatie Alkmaar. Cloud EEN B.V.
(h.o.d.n. MKB Office) heeft failliet gedagvaard in verband met twee
openstaande facturen (hoofdsom in totaal 1.706,94). Failliet heeft verweer
gevoerd (kort gezegd: nooit spullen besteld en nooit spullen ontvangen). De
zaak stond op 22 september 2021 voor conclusie van dupliek aan de zijde van
failliet, maar deze conclusie is niet genomen.

Op 3 november 2021 heeft de kantonrechter in de procedure met Cloud EEN
B.V. vonnis gewezen. De curator is niet bekend met de inhoud van het vonnis,
maar uit het feit dat de grosse aan de wederpartij is afgegeven valt af te
leiden dat het vonnis geen boedelbelang vertegenwoordigt.

9.3 Stand procedures

Vonnis 3 november 2021.

Vonnis gewezen op 3 november 2021.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen werkzaamheden te verrichten.

Geen werkzaamheden te verrichten.

28-10-2021

1

28-10-2021

1

27-01-2022
2

28-10-2021
1

27-01-2022
[ 2

28-10-2021
1

27-01-2022
2



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal de aangekondigde (standaard) onderzoeken verrichten.

De curator zal (indien mogelijk) de aangekondigde (standaard) onderzoeken
verrichten. Daarnaast zal de curator trachten de beperkte activa in Andijk te
verkopen.

De curator zal de bestuurder andermaal (en voor de laatste maal) om afgifte
van administratie verzoeken. Eventuele nog te verrichten werkzaamheden
zullen mede afhankelijk zijn van de vraag of de bestuurder aan dit verzoek
zal voldoen. Als de administratie wordt afgegeven zal de curator deze

onderzoeken. Als de administratie niet wordt afgegeven, zal de curator
moeten onderzoeken of er vervolgstappen gezet moeten worden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

26-7-2022

10.4 Werkzaamheden overig

De curator zal de aangekondigde (standaard) onderzoeken verrichten.

De curator verwijst naar hetgeen onder "plan van aanpak" is gemeld.

De curator verwijst naar hetgeen onder "plan van aanpak" is gemeld.

Bijlagen

Bijlagen

28-10-2021
EE
27-01-2022
EEZ
26-04-2022
mE3
28-10-2021
EE
26-04-2022
EEB
28-10-2021
EE
27-01-2022
EEZ
26-04-2022
3



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


